
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Об участии в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников кадет федерального государственного казённого 

общеобразовательного учреждения «Севастопольский кадетский корпус 
Следственного комитета Российской Федерации имени В.И. Истомина»            

в 2024/2025 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки города 

Севастополя от 24.10.2024 № 1285–П «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», 

руководствуясь п. 6.3 Устава федерального государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Севастопольский кадетский корпус 

Следственного комитета Российской Федерации имени В.И. Истомина» 

(далее – Кадетский корпус), утвержденного приказом Председателя 

Следственного комитета Российской Федерации от 09.08.2021 № 129, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Руководителю учебно-методического отдела Кадетского корпуса 

старшему лейтенанту юстиции Ульяновой Татьяне Александровне 

обеспечить: 

участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

(далее – муниципальный этап ВсОШ) с 20.11.2024 по 21.12.2024 кадетам, 

набравшим необходимое количество баллов для участия в муниципальном 

этапе ВсОШ согласно Приложениям № 1–7; 

подготовку кадет – участников муниципального этапа ВсОШ 

с освобождением (при необходимости) от учебных занятий в день 

проведения муниципального этапа ВсОШ по соответствующему предмету; 

наличие у участников в день проведения муниципального этапа ВсОШ 

по соответствующему предмету документа, удостоверяющего личность 

(паспорт).  



2 

 

2. Назначить педагогических работников согласно Приложениям  

№ 1–7 сопровождающими команды при следовании к площадке проведения 

муниципального этапа ВсОШ от Кадетского корпуса (ул. Горпищенко, 2) 

и обратно с возложением на них ответственности за жизнь и здоровье 

участников. 

3. Заместителю директора – руководителю отдела               

воспитательной работы Кадетского корпуса полковнику юстиции            

Воронину Петру Александровичу обеспечить проведение воспитателями 

отдела общественно-политической и воспитательной работы инструктажей 

с участниками муниципального этапа ВсОШ по технике безопасности 

при нахождении в общественных местах и по пути следования. 

4. Руководителю отдела материально-технического обеспечения 

Кадетского корпуса майору юстиции Андриенко Нине Асламбековне: 

обеспечить перевозку кадет – участников муниципального этапа ВсОШ 

от Кадетского корпуса (ул. Горпищенко, 2) к площадке проведения 

муниципального этапа ВсОШ (при необходимости); 

организовать питание кадет – участников муниципального этапа ВсОШ 

с учетом времени проведения муниципального этапа ВсОШ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора – руководителя отдела воспитательной работы Кадетского корпуса 

полковника юстиции Воронина Петра Александровича. 
 
 
Директор ФГКОУ  
«Севастопольский кадетский корпус  
Следственного комитета  
Российской Федерации 
имени В.И. Истомина»                                                                           
 
полковник юстиции                                                                               Р.М. Быков 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.В. Михайлова 

8 (978) 199 51 46 

https://pandia.ru/text/category/tehnika_bezopasnosti/


3 

 
Приложение № 1 
 
к приказу директора          
ФГКОУ «Севастопольский 
кадетский корпус 
Следственного комитета 
Российской Федерации           
имени В.И. Истомина» 
 
от ___________№ __________ 

 

 
Список кадет – участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по обществознанию 
 

Дата проведения: 20.11.2024 (среда) 

Время проведения: 14.00 

Место проведения: ГБОУ СОШ № 26 (г. Севастополь, ул. Бакуниной, 5) 

Сопровождающий: учитель обществознания УМО Шкурко Галина 

Александровна 

 
№ Фамилия, имя, отчество 

обучающегося 

Класс 

обучения 

Проходной 

балл 

Количество 

набранных баллов 

1.  Маланка Дмитрий Игоревич 8 б 70 88 

2.  Романенков Александр 

Александрович 8 а 70 

80 

3.  Василенко Дмитрий Вадимович 8 а 70 78 

4.  Ромашкин Никита Алексеевич 8 б 70 76 

5.  Бабийчук Ксения Игоревна 8 а 70 70 

6.  Иванников Максим Евгеньевич 9 б 60 60 

7.  Жданько Владислав Алексеевич 10 а 60 84 

8.  Босенко Александр Алексеевич 10 а 60 81 

9.  Вяткин Даниил Александрович 10 а 60 66 

10.  Нощенко Соломия Николаевна 10 а 60 61 

11.  Молчанов Мстислав Максимович 11  65 87 

12.  Сеник Мария Александровна 10 б 60 призер МЭ ВсОШ 

2023/2024 

13.  Власкина Милана Евгеньевна 10 б 60 призер МЭ ВсОШ 

2023/2024 



4 

Приложение № 2 
 
к приказу директора          
ФГКОУ «Севастопольский 
кадетский корпус 
Следственного комитета 
Российской Федерации           
имени В.И. Истомина» 
 
от ___________№ __________ 

 

 
Список кадет – участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физической культуре 
 

Дата проведения: 21.11.2024 (четверг), 22.11.2024 (пятница) 

Время проведения: 14.00 

Место проведения: ГБОУ «ОЦ имени В.Д. Ревякина» (г. Севастополь, 

ул. Орловская, д. 15) 

Сопровождающий: преподаватель (физической культуры) УМО Савченко 

Наталия Хосеиновна 

 
№ Фамилия, имя, отчество 

обучающегося 

Класс 

обучения 

Проходной 

балл 

Количество 

набранных баллов 

1.  Маланка Дмитрий Игоревич 8 а 80 77,9 

2.  Рафаилов Георгий Максимович 10 а 80 84,8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 
Приложение № 3 
 
к приказу директора          
ФГКОУ «Севастопольский 
кадетский корпус 
Следственного комитета 
Российской Федерации           
имени В.И. Истомина» 
 
от ___________№ __________ 

 

 
Список кадет – участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физике 
 

Дата проведения: 25.11.2024 (понедельник) 

Время проведения: 14.00  

Место проведения: ГБОУ СОШ № 18 (г. Севастополь, ул. Вокзальная, 14) 

Сопровождающий: учитель физики УМО Смирнова Анна Андреевна 

 
№ Фамилия, имя, отчество обучающегося Класс 

обучения 

Проходной 

балл 

Количество 

набранных 

баллов 

1.  Кретов Иван Игоревич 8 а 19 20 

2.  Ордина Агата Васильевна 9 б 13 24 

3.  Гордеев Лев Николаевич 9 а 13 18 

4.  Иванников Максим Евгеньевич 9 б 13 17 

5.  Баканов Ярослав Игоревич 9 а 13 17 

6.  Ларионов Дмитрий Константинович 9 а 13 16 

7.  Фесик Михаил Александрович 9 а 13 16 

8.  Миронов Михаил Константинович 9 а 13 15 

9.  Автушенко Вячеслав Александрович 9 б 13 15 

10.  Давыдов Никита Александрович 9 б 13 15 

11.  Суставов Иван Максимович 10 а 15 20 

12.  Хатюшин Роман Дмитриевич 10 а 15 16 

13.  Ганчев Тимур Олегович 10 а 15 16 

14.  Набиев Тимур Фарходович 10 а 15 15 

15.  Грушихина Регина Витальевна 11 10 20 

 

 

 



6 

 

Приложение № 4 
 
к приказу директора          
ФГКОУ «Севастопольский 
кадетский корпус 
Следственного комитета 
Российской Федерации           
имени В.И. Истомина» 
 
от ___________№ __________ 

 

 
Список кадет – участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по биологии 
 

Дата проведения: 27.11.2024 (среда) 

Время проведения: 14.00  

Место проведения: ГБОУ СОШ № 50 (г. Севастополь, ул. Генерала 

Жидилова, 1) 

Сопровождающий: учитель биологии УМО Гречишникова Ольга Эдуардовна 

 
№ Фамилия, имя, отчество 

обучающегося 

Класс 

обучения 

Проходной 

балл 

Количество 

набранных баллов 

1.  Побута Ростислав Романович 10 б – победитель МЭ 

ВсОШ 2023/2024 

 

 



7 

 

Приложение № 5 
 
к приказу директора          
ФГКОУ «Севастопольский 
кадетский корпус 
Следственного комитета 
Российской Федерации           
имени В.И. Истомина» 
 
от ___________№ __________ 

 
 

Список кадет – участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по праву 

 

Дата проведения: 29.11.2024 (пятница) 

Время проведения: 14.00 

Место проведения: ГБОУ Гимназия № 24 (г. Севастополь, ул. Вакуленчука, 

7) 

Сопровождающий: заместитель руководителя УМО Михайлова Ирина 

Валериевна 

 
№ Фамилия, имя, отчество 

обучающегося 

Класс 

обучения 

Проходной 

балл 

Количество набранных 

баллов 

1.  Босенко Александр Алексеевич 10 а 60 85  

победитель МЭ ВсОШ 

2023/2024 

2.  Жданько Владислав Алексеевич 10 а 60 84 

призер МЭ ВсОШ 

2023/2024 

3.  Нощенко Соломия Николаевна 10 а 60 82 

призер МЭ ВсОШ 

2023/2024 

4.  Пискунов Денис Дмитриевич 10 а 60 79 

призер МЭ ВсОШ 

2023/2024 

5.  Вяткин Даниил Александрович 10 а 60 78 

6.  Резаева Лиана Андреевна 10 б 60 70 

7.  Кузнецов Андрей Алексеевич  10 а 60 69 

8.  Молчанов Мстислав 

Максимович 

11 70 84  



8 

 

Приложение № 6 
 
к приказу директора          
ФГКОУ «Севастопольский 
кадетский корпус 
Следственного комитета 
Российской Федерации           
имени В.И. Истомина» 
 
от ___________№ __________ 

 

 
Список кадет – участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по химии 
 

Дата проведения: 03.12.2024 (вторник) 

Время проведения: 14.00 

Место проведения: ГБОУ СОШ № 6 (г. Севастополь, ул. Героев 

Севастополя, 15) 

Сопровождающий: заместитель руководителя УМО Михайлова Ирина 

Валериевна 

 
№ Фамилия, имя, отчество 

обучающегося 

Класс 

обучения 

Проходной 

балл 

Количество 

набранных баллов 

1.  Момот Екатерина Михайловна 8 а 28 33 

2.  Автушенко Вячеслав 

Александрович 

9 б 24 24 

3.  Ганчев Тимур Олегович 10 а 20 призер МЭ ВсОШ 

2023/2024 

4.  Кашин Владислав Вадимович 11 18 18,5 

5.  Ворожка Егор Алексеевич 11 18 18,5 

 



9 

 

Приложение № 7 
 
к приказу директора          
ФГКОУ «Севастопольский 
кадетский корпус 
Следственного комитета 
Российской Федерации           
имени В.И. Истомина» 
 
от ___________№ __________ 

 

 
Список кадет – участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по математике 
 

Дата проведения: 07.12.2024 (суббота) 

Время проведения: 14.00 

Место проведения: ГБОУ СОШ № 6 (г. Севастополь, ул. Героев 

Севастополя, 15) 

Сопровождающий: учитель математики УМО Матчина Евгения 

Вячеславовна 

 
№ Фамилия, имя, отчество 

обучающегося 

Класс 

обучения 

Проходной 

балл 

Количество 

набранных баллов 

1.  Коман Вениамин Вадимович 8 б 3 3 

2.  Улыбышев Игорь Дмитриевич 9 б 3 3 

3.  Фесик Михаил Александрович 9 а 3 3 

4.  Агейкин Тимофей Константинович 9 а 3 3 

5.  Иванников Максим Евгеньевич  9 б 3 3 

6.  Овчаров Александр Александрович 11 3 4 

 
 


